

บริษัท เพรซิเดนทึ่เบเกอรี่ จำกัด (มหาชน)

รายงาน และ งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เพอร์ซิเดนท์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เพอร์ซิเดนท์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

## เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพอร์ซิเดนท์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (ก่อนปรับปรุงใหม่) ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพอร์ซิเดนท์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) (ก่อนปรับปรุงใหม่) สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 14 สิงหาคม 2555

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรเทพ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 สิงหาคม 2556

## บริษัท เพอร์ซิเดนทีเบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555
<b>สินทรัพย์</b>						
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	988,310	896,228	596,264	988,310	896,228	596,264
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5 705,204	708,079	709,111	705,204	708,079	709,111
สินค้าคงเหลือ	159,000	155,191	150,713	159,000	155,191	150,713
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	24,592	11,466	10,876	24,592	11,466	10,876
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,877,106</b>	<b>1,770,964</b>	<b>1,466,964</b>	<b>1,877,106</b>	<b>1,770,964</b>	<b>1,466,964</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6 18,497	17,945	13,907	5,850	5,850	5,850
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	7 45,000	30,000	15,000	45,000	30,000	15,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 2,900,287	2,933,346	2,786,147	2,900,287	2,933,346	2,786,147
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	8,618	8,243	29,023	8,618	8,243	29,023
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	258	411	806	258	411	806
สิทธิการเช่า	1,505	1,669	1,996	1,505	1,669	1,996
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3 5,635	4,994	3,481	5,635	4,994	3,481
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,117	6,246	6,357	7,117	6,246	6,357
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>2,986,917</b>	<b>3,002,854</b>	<b>2,856,717</b>	<b>2,974,270</b>	<b>2,990,759</b>	<b>2,848,660</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>4,864,023</b>	<b>4,773,818</b>	<b>4,323,681</b>	<b>4,851,376</b>	<b>4,761,723</b>	<b>4,315,624</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เพอร์ซิเดนทีเบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>							
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>							
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5, 9	605,350	596,825	608,881	605,350	596,825	608,881
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน							
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5, 10	82,206	83,799	68,260	82,206	83,799	68,260
ภายในหนึ่งปี		30,767	46,392	67,060	30,767	46,392	67,060
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		138,249	165,817	152,669	138,249	165,817	152,669
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		21,019	27,250	20,387	21,019	27,250	20,387
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>877,591</b>	<b>920,083</b>	<b>917,257</b>	<b>877,591</b>	<b>920,083</b>	<b>917,257</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>							
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก							
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5, 10	82,751	91,770	83,586	82,751	91,770	83,586
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	5	66,444	91,388	79,647	66,444	91,388	79,647
เงินกู้ยืมระยะยาวจากพนักงาน		45,872	53,384	43,583	45,872	53,384	43,583
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11	53,355	48,155	33,976	53,355	48,155	33,976
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,256	1,270	876	1,256	1,270	876
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>249,678</b>	<b>285,967</b>	<b>241,668</b>	<b>249,678</b>	<b>285,967</b>	<b>241,668</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,127,269</b>	<b>1,206,050</b>	<b>1,158,925</b>	<b>1,127,269</b>	<b>1,206,050</b>	<b>1,158,925</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพรซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>						
<b>ทุนจดทะเบียน</b>						
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>						
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000
<b>ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ</b>	674,380	674,380	674,380	674,380	674,380	674,380
<b>กำไรสะสม</b>						
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000
ยังไม่ได้จัดสรร	2,567,374	2,398,388	1,995,376	2,554,727	2,386,293	1,987,319
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<u>3,736,754</u>	<u>3,567,768</u>	<u>3,164,756</u>	<u>3,724,107</u>	<u>3,555,673</u>	<u>3,156,699</u>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<u>4,864,023</u>	<u>4,773,818</u>	<u>4,323,681</u>	<u>4,851,376</u>	<u>4,761,723</u>	<u>4,315,624</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพรซิเดนทึ่มเบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	1,549,565	1,434,082	1,549,565	1,434,082
รายได้อื่น	12,247	8,650	14,060	10,610
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,561,812</b>	<b>1,442,732</b>	<b>1,563,625</b>	<b>1,444,692</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	976,600	881,410	976,600	881,410
ค่าใช้จ่ายในการขาย	214,057	189,684	214,057	189,684
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	143,552	137,379	143,552	137,379
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,334,209</b>	<b>1,208,473</b>	<b>1,334,209</b>	<b>1,208,473</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	1,184	1,758	-	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3,530)	(3,706)	(3,530)	(3,706)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>225,257</b>	<b>232,311</b>	<b>225,886</b>	<b>232,513</b>
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>(17,723)</b>	<b>(23,524)</b>	<b>(17,723)</b>	<b>(23,524)</b>
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>207,534</b>	<b>208,787</b>	<b>208,163</b>	<b>208,989</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>207,534</b>	<b>208,787</b>	<b>208,163</b>	<b>208,989</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>0.46</b>	<b>0.46</b>	<b>0.46</b>	<b>0.46</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพรซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	2,962,803	2,755,300	2,962,803	2,755,300
รายได้อื่น	24,222	26,433	26,035	28,393
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,987,025</b>	<b>2,781,733</b>	<b>2,988,838</b>	<b>2,783,693</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	1,859,301	1,711,209	1,859,301	1,711,209
ค่าใช้จ่ายในการขาย	408,133	371,302	408,133	371,302
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	281,254	266,154	281,254	266,154
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,548,688</b>	<b>2,348,665</b>	<b>2,548,688</b>	<b>2,348,665</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>438,337</b>	<b>433,068</b>	<b>440,150</b>	<b>435,028</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	2,365	3,130	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>440,702</b>	<b>436,198</b>	<b>440,150</b>	<b>435,028</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,442)	(7,362)	(7,442)	(7,362)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>433,260</b>	<b>428,836</b>	<b>432,708</b>	<b>427,666</b>
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>402,986</b>	<b>384,681</b>	<b>402,434</b>	<b>383,511</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
ผลกำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก				
คณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(30,472)	-	(30,472)
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	12	-	2,289	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>				
		-	(28,183)	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>				
	<b>402,986</b>	<b>356,498</b>	<b>402,434</b>	<b>355,328</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>0.90</b>	<b>0.85</b>	<b>0.89</b>	<b>0.85</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				
		กำไรสะสม				
		ทุนที่ออก	จัดสรรแล้ว -			
		จำหน่าย	ส่วนเกิน	สำรอง		
หมายเหตุ	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม		450,000	674,380	45,000	1,991,885	3,161,265
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	3	-	-	-	3,491	3,491
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง		450,000	674,380	45,000	1,995,376	3,164,756
กำไรสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)		-	-	-	384,681	384,681
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	(28,183)	(28,183)
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(243,000)	(243,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555		450,000	674,380	45,000	2,108,874	3,278,254
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม		450,000	674,380	45,000	2,392,985	3,562,365
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	3	-	-	-	5,403	5,403
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง		450,000	674,380	45,000	2,398,388	3,567,768
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	402,986	402,986
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(234,000)	(234,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556		450,000	674,380	45,000	2,567,374	3,736,754

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		กำไรสะสม				
		ทุนที่ออก	จัดสรรแล้ว -			
		จำหน่าย	ส่วนเกิน	สำรอง		
หมายเหตุ		และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	450,000	674,380	45,000	1,983,838	3,153,218
3	ผลสะสมจากการเปลี่ยนนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	-	-	-	3,481	3,481
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง	450,000	674,380	45,000	1,987,319	3,156,699
	กำไรสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	383,511	383,511
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(28,183)	(28,183)
15	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(243,000)	(243,000)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	450,000	674,380	45,000	2,099,647	3,269,027
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	450,000	674,380	45,000	2,381,299	3,550,679
3	ผลสะสมจากการเปลี่ยนนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	-	-	-	4,994	4,994
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	450,000	674,380	45,000	2,386,293	3,555,673
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	402,434	402,434
15	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(234,000)	(234,000)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	450,000	674,380	45,000	2,554,727	3,724,107

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	433,260	428,836	432,708	427,666
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	234,835	213,108	234,835	213,108
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(10)	-	(10)
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(3,511)	(8,961)	(3,511)	(8,961)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(2,365)	(3,130)	-	-
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	531	(87)	531	(87)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,336	4,453	5,336	4,453
ดอกเบี้ยรับ	(14,045)	(11,304)	(14,045)	(11,304)
เงินปันผลรับ	-	-	(1,813)	(1,960)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	6,548	6,402	6,548	6,402
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	660,589	629,307	660,589	629,307
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,875	52,877	2,875	52,877
สินค้าคงเหลือ	(3,809)	2,574	(3,809)	2,574
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(13,126)	(13,857)	(13,126)	(13,857)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(871)	362	(871)	362
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(2,726)	28,996	(2,726)	28,996
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(33,656)	(18,636)	(33,656)	(18,636)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(136)	(198)	(136)	(198)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(14)	94	(14)	94
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	609,126	681,519	609,126	681,519
จ่ายดอกเบี้ย	(6,548)	(6,402)	(6,548)	(6,402)
จ่ายภาษีเงินได้	(46,540)	(67,301)	(46,540)	(67,301)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	556,038	607,816	556,038	607,816

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่มเบอร์รี่ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		2556	2555
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายในการซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(15,000)	-	(15,000)	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(159,550)	(325,731)	(159,550)	(325,731)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,945	12,664	3,945	12,664
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ลดลง(เพิ่มขึ้น)	(375)	25,952	(375)	25,952
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	-	(16)	-	(16)
ดอกเบี้ยรับ	14,045	11,304	14,045	11,304
เงินปันผลรับ	1,813	1,960	1,813	1,960
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(155,122)</b>	<b>(273,867)</b>	<b>(155,122)</b>	<b>(273,867)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(42,378)	(34,155)	(42,378)	(34,155)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการลดลง	(24,944)	(2,603)	(24,944)	(2,603)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากพนักงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(7,512)	7,372	(7,512)	7,372
เงินปันผลจ่าย	(234,000)	(243,000)	(234,000)	(243,000)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(308,834)</b>	<b>(272,386)</b>	<b>(308,834)</b>	<b>(272,386)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>92,082</b>	<b>61,563</b>	<b>92,082</b>	<b>61,563</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	896,228	596,264	896,228	596,264
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด</b>	<b>988,310</b>	<b>657,827</b>	<b>988,310</b>	<b>657,827</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	31,766	37,479	31,766	37,479
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระเงิน	20,823	105,114	20,823	105,114

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนท์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เพอร์ซิเดนท์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมีบริษัท เพอร์ซิเดนท์ไรซ์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายขนมปังและเบเกอรี่อื่นๆ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 121/84-85 ชั้น 29 อาคารชุด อาร์ เอส ทาวเวอร์ ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 ตามรายละเอียดข้างล่างนี้

#### มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8	ส่วนงานดำเนินงาน
-----------	------------------

#### การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10	ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
ฉบับที่ 21	ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ยังใหม่
ฉบับที่ 25	ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

#### แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

#### มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างระหว่างมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐานภาษี และรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในระหว่างงวดปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

#### 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

##### ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

##### ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทบันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

##### ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

บริษัทบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลา รายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทจะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาในระหว่างงวดปัจจุบัน ให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ดังต่อไปนี้

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีเงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้น ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ยกเว้นการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1 การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 ซึ่งอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่องบการเงินในปีที่เริ่มใช้ และยังไม่สามารถสรุปผลได้ในขณะนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 เนื่องจากบริษัทฯ นำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน					
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>						
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	5,635	4,994	3,481	5,635	4,994	3,481
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น	6,296	5,403	3,491	5,635	4,994	3,481

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน					
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่			สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		
	30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2555	30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2555		
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>						
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>						
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน						
การร่วมค้าเพิ่มขึ้น	127	168	-	-		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง	331	282	331	282		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น						
(บาท)	0.001	0.001	0.001	0.001		0.001

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2555	30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2555
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>				
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้าเพิ่มขึ้น	253	170	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง	641	623	641	623
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น				
(บาท)	0.002	0.002	0.001	0.001
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
ผลกำไรหรือขาดทุนจากการ				
ประมาณตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยลดลง	-	2,289	-	2,289

#### 4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	396	582
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	396	582
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	399,099	405,181
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	305,396	298,874
3 - 6 เดือน	201	251
6 - 12 เดือน	104	596
12 เดือนขึ้นไป	17	552
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	704,817	705,454
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(97)	(97)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	704,720	705,357
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	705,116	705,939
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	49	425
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	39	1,715
รวมลูกหนี้อื่น	88	2,140
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	705,204	708,079

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

					(หน่วย: ล้านบาท)
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		นโยบายการกำหนดราคา และการกู้ยืม
	วันที่ 30 มิถุนายน	2555	วันที่ 30 มิถุนายน	2555	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>	
ขายสินค้า	1.1	0.9	2.2	1.6	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	0.4	0.1	0.7	0.2	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาด
ค่าเช่ารับ	0.2	0.1	0.3	0.1	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาด
ซื้อสินค้า	158.7	202.5	332.6	377.4	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยคำนึงถึงปริมาณการซื้อ
ค่าเช่าจ่าย	0.3	0.3	0.6	0.6	ตามอัตราที่ระบุในสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาด
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าการเงิน	0.9	0.9	1.8	1.9	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันในสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาด
<b>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ดอกเบี้ยจ่าย	0.5	0.9	1.4	1.7	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.5 ต่อปี (2555: ร้อยละ 4.0 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>		
บริษัทร่วมค้า (บริษัทฯถือหุ้นในกิจการดังกล่าวและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	445	932
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการที่เกี่ยวข้องกัน)	-	75
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	445	1,007
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)</b>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ถือหุ้นในบริษัทฯและ/หรือมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	155,034	206,659
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการที่เกี่ยวข้องกัน)	14,076	16,165
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	169,110	222,824
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)</b>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ถือหุ้นในบริษัทฯและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)		
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	80,322	76,872
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(4,448)	(4,064)
สุทธิ	75,874	72,808
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(36,993)	(37,038)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	38,881	35,770
<b>เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ</b>	66,444	91,388

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ (รวมดอกเบี้ยค้างจ่าย) มีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2556	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2556
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	91,388	48,731	(73,675)	66,444

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12.0	10.8	23.5	21.5
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและ ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	0.3	0.4	0.7	0.7
รวม	<u>12.3</u>	<u>11.2</u>	<u>24.2</u>	<u>22.2</u>

## 6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

### 6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการ ซึ่งบริษัทฯและบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

กิจการที่ควบคุม ร่วมกัน	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียก ชำระแล้ว ล้านบาท	เงินลงทุน										
			สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน						งบการเงินเฉพาะกิจการ		
					ตามวิธีส่วนได้เสีย								
			30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555			
			ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท		
			(ปรับปรุงใหม่)										
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	ค้าปลีก ร้านอาหารญี่ปุ่น	15	39	39	18,497	17,945	13,907	5,850	5,850	5,850			
รวมเงินลงทุนในการ ร่วมค้า					<u>18,497</u>	<u>17,945</u>	<u>13,907</u>	<u>5,850</u>	<u>5,850</u>	<u>5,850</u>			

ในเดือนพฤษภาคม 2551 บริษัทฯร่วมกับผู้ร่วมลงทุนซึ่งเป็นบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งและบริษัทในประเทศแห่งหนึ่งได้จัดตั้ง บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจร้านอาหารญี่ปุ่น โดยบริษัทฯได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าวจำนวน 585,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 5.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 39 และได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 6.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและรับรู้เงินปันผลรับจากการร่วมค้าในงบการเงินเฉพาะกิจการที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจาก เงินลงทุนในการร่วมค้า ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		เงินปันผลรับ ระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2555	30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2555
		(ปรับปรุงใหม่)		
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	2,365	3,130	1,813	1,960
รวม	2,365	3,130	1,813	1,960

## 7. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว ล้านบาท	สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าเงินลงทุน (ราคาทุน)	
			30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
บริษัท เทรชเซอร์วิตส์ จำกัด	ให้บริการสนามกอล์ฟ	200	1	1	2,000	2,000
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ฟลาวมิลล์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย สินค้าประเภทแป้ง	450	10	10	45,000	30,000
รวม					47,000	32,000
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(2,000)	(2,000)
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ					45,000	30,000

ในระหว่างงวด บริษัท เพอร์ซิเดนท์ฟลาวมิลล์ จำกัด เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมอีกร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียนมีผลให้เงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวมีราคาทุนเพิ่มขึ้นจาก 30 ล้านบาท เป็น 45 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวจำนวน 15 ล้านบาท ในเดือนพฤษภาคม 2556

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	2,933,346
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	201,893
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(434)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(234,518)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	<u>2,900,287</u>

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	169,010	222,724
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	337,424	291,445
เจ้าหนี้เบ็ดเตล็ด	78,180	72,793
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักร	20,636	9,763
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	100	100
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>605,350</u>	<u>596,825</u>

10. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	80,322	76,872
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(4,448)	(4,064)
สุทธิ	<u>75,874</u>	<u>72,808</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(36,993)	(37,038)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>38,881</u>	<u>35,770</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	93,867	109,243
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(4,784)	(6,482)
สุทธิ	89,083	102,761
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(45,213)	(46,761)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	43,870	56,000

#### 11. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำรองโครงการ ผลประโยชน์		
	หลังออกจาก งานของ พนักงาน	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น ของพนักงาน	รวม
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	43,747	4,408	48,155
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,662	570	3,232
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,508	92	1,600
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(136)	-	(136)
ต้นทุนบริการในอดีตที่รับรู้ในระหว่างงวด	504	-	504
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	48,285	5,070	53,355



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างปี 2555 บริษัทฯ ได้มีการแก้ไขโครงการผลประโยชน์โดยมีการให้ผลประโยชน์เพิ่มเติมแก่พนักงาน ทำให้มีภาระหนี้สินเกี่ยวกับต้นทุนบริการในอดีตเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 22.2 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะทยอยรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามอายุงานเฉลี่ยที่เหลืออยู่จนถึงวันเกษียณอายุของพนักงาน ต้นทุนบริการในอดีตที่รับรู้อยู่ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 มีจำนวน 0.2 ล้านบาท และ 0.5 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 0.2 ล้านบาท และ 0.5 ล้านบาท ตามลำดับ)

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 มีจำนวน 2.6 ล้านบาท และ 5.3 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 1.9 ล้านบาท และ 4.5 ล้านบาท ตามลำดับ)

## 12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่			
30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2555	30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2555		
(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)			
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>					
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล		18,054	23,806	30,915	44,778
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>					
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล					
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล					
แตกต่างชั่วคราว		(331)	(282)	(641)	(623)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรหรือขาดทุน</b>					
		17,723	23,524	30,274	44,155

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผล				
กำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตาม				
หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	2,289	-	2,289

### 13. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือกรรมการผู้อำนวยการ

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายขนมปังและเบเกอรี่อื่นๆ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย โดยมีช่องทางการจัดจำหน่ายผ่านการค้าส่ง ค้าปลีก และการส่งออก โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการค้าส่งสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 จำนวนเงินประมาณ 1,415.1 ล้านบาท และ 2,709.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 90.6 และร้อยละ 90.7 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ (2555: 1,310.3 ล้านบาท และ 2,522.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 90.8 และร้อยละ 90.7 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ) ซึ่งเป็นรายได้จากลูกค้าหลักรายหนึ่งในประเทศคิดเป็นร้อยละ 42.7 และร้อยละ 42.3 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ (2555: ร้อยละ 40.5 และร้อยละ 40.0 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ) บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้นรายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน
	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	207,534	208,787	208,163	208,989
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	450,000	450,000	450,000	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.46	0.46	0.46	0.46
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน
	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	402,986	384,681	402,434	383,511
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	450,000	450,000	450,000	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.90	0.85	0.89	0.85

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 15. เงินปันผลจ่าย

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 บริษัทฯมีเงินปันผลจ่ายดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	อัตราหุ้นละ (บาท)	วันที่จ่ายเงินปันผล
<b>สำหรับปี 2556</b>				
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2555	ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้นวันที่ 23 เมษายน 2556	234,000	0.52	22 พฤษภาคม 2556
รวมเงินปันผลจ่ายปี 2556		<u>234,000</u>	<u>0.52</u>	
<b>สำหรับปี 2555</b>				
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2554	ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้นวันที่ 24 เมษายน 2555	243,000	0.54	23 พฤษภาคม 2555
รวมเงินปันผลจ่ายปี 2555		<u>243,000</u>	<u>0.54</u>	

## 16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เพื่อใช้ในการผลิต ซึ่งมีกำหนดส่งมอบระหว่างเดือนกรกฎาคมถึงพฤศจิกายน 2556 จำนวนเงินประมาณ 19.4 ล้านบาท 32.3 ล้านบาท 0.3 ล้านบาท เหรียญออสเตรเลีย 0.2 ล้านยูโร และ 0.1 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 45.5 ล้านบาท และกิจการร่วมค้ามีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 0.1 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาซอฟต์แวร์

### 16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและกิจการร่วมค้าได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคารและบริการต่างๆที่เกี่ยวข้อง อายุสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 15 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และกิจการร่วมค้ามีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ และบริการต่าง ๆ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	บริษัทฯ		กิจการร่วมค้า	
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	17.0	16.6	12.9	12.7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	9.7	10.8	6.3	9.5
มากกว่า 5 ปี	0.1	0.3	-	-

### 16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งในการขอใช้เครื่องหมายการค้า ซึ่งสัญญาดังกล่าวมีกำหนด 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 19 กรกฎาคม 2544 ถึงวันที่ 18 กรกฎาคม 2545 และสามารถต่ออายุได้โดยอัตโนมัติคราวละ 1 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทฯ ต้องจ่ายค่าสิทธิตามเกณฑ์และอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯ มีค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.08 ล้านบาท และ 0.18 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 0.04 ล้านบาท และ 0.07 ล้านบาท ตามลำดับ) นอกจากนี้กิจการร่วมค้าได้ทำสัญญาค่าสิทธิและสัญญาการรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายการค้า และรับข้อมูลด้านการดำเนินกิจการและการจัดการภัตตาคาร โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาค่าสิทธิ กิจการร่วมค้าต้องจ่ายค่าสิทธิรายปีตามอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 กิจการร่วมค้ามีค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.9 ล้านบาท และ 1.7 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 0.8 ล้านบาท และ 1.5 ล้านบาท ตามลำดับ)

### 16.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อสินค้าระยะยาว

บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติเพื่อการผลิตเป็นระยะเวลา 5 - 7 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯ มีข้อผูกพันที่จะต้องสั่งซื้อก๊าซธรรมชาติขั้นต่ำตามปริมาณที่ระบุในสัญญาดังนี้

ลำดับที่	ระยะเวลาสัญญา (ปี)	วันที่สิ้นสุดสัญญา	ปริมาณการสั่งซื้อก๊าซเฉลี่ย (ล้านปีทิว)
1	7	30 พฤศจิกายน 2556	9,200 ต่อปี
2	5	31 พฤษภาคม 2557	175 ต่อวัน
3	7	30 พฤศจิกายน 2560	39,273 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 16.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับส่วนที่ยังไม่เรียกชำระของเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เพอร์ซิเคนท์ฟลาวมิลล์ จำกัด คิดเป็นจำนวนเงินรวม 15 ล้านบาท

#### 16.6 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 20.4 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติ เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า และอื่นๆ

#### 16.7 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 มีคดีซึ่งบริษัทฯถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเกี่ยวกับอุบัติเหตุบนท้องถนนเป็นจำนวนมูลฟ้องรวมประมาณ 35.5 ล้านบาท

ปัจจุบันคดีส่วนใหญ่ซึ่งมีมูลฟ้องจำนวน 30 ล้านบาท ยังอยู่ในระหว่างการสืบพยานโจทก์และพยานจำเลย ส่วนอีก 1 คดีซึ่งมีมูลฟ้องจำนวน 5.5 ล้านบาท ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯและจำเลยร่วมอื่น ๆ ชำระค่าเสียหายเป็นจำนวน 2.1 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้ยื่นอุทธรณ์คดีดังกล่าว ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์

บริษัทฯได้ทำประกันครอบคลุมความเสียหายไว้บางส่วนแล้ว และฝ่ายบริหารเชื่อว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของเรื่องดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

#### 17. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อสินค้าและเครื่องจักรเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีกับธนาคารเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยน
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เยน	22.8	0.3181
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.7	31.2675

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

<u>สกุลเงิน</u>	<u>จำนวน ที่ซื้อ (ล้านบาท)</u>	<u>วันที่ครบกำหนด</u>	<u>อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตรา ต่างประเทศ)</u>
เยน	6.9	3 กรกฎาคม - 26 กรกฎาคม 2556	0.3185 - 0.3296
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.4	2 กรกฎาคม - 22 สิงหาคม 2556	30.63 - 31.20

#### 18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2556